
Ejerforeningen Tyreengen i Korsør beslut-
tede i 2008 at udskifte alle 315 lejligheders 
fordampningsmålere med elektroniske var-
memålere og installere vandmålere, som alle 
fjernaflæses med  BrunataNet AMR (automa-
tic meter  reading). 

Det blev ”farvel” til årlige, manuelle aflæs-
ninger og ”goddag” til større kendskab 
til energiforbrug og markant lavere vand-
regninger, fortæller varmemester og for-
mand for ejerforeningen Jørgen Hansen. 
Døgnet rundt giver BrunataNet en præcis og 
sikker overførsel af forbrugsdata fra de elek-
troniske målere i Tyreengen til Brunatas data-

“Hvis man skal skifte målere, skal man  
 for alt i verden vælge hele pakken”
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Et skift fra fordampningsmålere til Brunatas elektroniske forbrugsmålere med adgang til 
Brunata Online har betydet yderligere vandbesparelser på ca. 130.000 kr. og fået både 
varmemester og beboere til at tage hånd om forbrugsvaner.
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Ejerforeningen Tyreengen fik i 2008 installeret elektroniske varme- og vandmålere,  
som fjernaflæses med BrunataNet AMR. 
Foto: Beboer i Tyreengen

Jørgen Hansen, varmemester og formand for ejerforeningen Tyreengen, Korsør. 

Siden installationen i september 2008 er vandfor-
bruget reduceret med ca. 2.600 m3. Selvom priser-
ne er steget, sparer Tyreengen 130.000 kr. årligt.

baseserver flere gange dagligt. Herfra kan 
Jørgen Hansen og beboerne se forbruget præ-
senteret i  WebMon og Visual, som er en del af 
Brunatas online services. 

”De, der ikke har adgang til computer, kom-
mer i stedet ned til mig. Så finder jeg deres 
data, som jeg printer ud, og jeg forklarer dem, 
hvad de ser. Det tager meget mindre tid end 
det, jeg tidligere brugte på at arrangere den 
ene, årlige aflæsning,” siger han.

Jørgen Hansen og beboerne kan hver især 
nemt og hurtigt logge ind med en personlig 
adgangskode på en hvilken som helst compu-
ter med internetadgang. 

I Brunata WebMon får Jørgen Hansen overblik 
over alle ejendommens målere samt forbrug 
helt ned på målerniveau.

Ved at aktivere en alarm kan Jørgen Hansen 
hurtigt se, om et forbrug pludselig ændrer sig 
markant, og tage en snak med beboeren, 

I Brunata Visual har han mulighed for at 
udskrive rapporter med grafer og tabeller. Det 
giver mulighed for lettere at overskue store 
datamængder over længere perioder.



Kunde Ejerforeningen Tyreengen, Tyreengen 28, 4220 Korsør med 315 
ejerlejligheder. Kunde i Brunata siden september 2008

Kontaktperson  Varmemester gennem 15 år, Jørgen Hansen, mail@tyreengen.dk 
Løsning fra Brunata Årlige forbrugsregnskaber baseret på data fra elektroniske   

varme- og vandmålere. Herudover aflæsninger flere gange 
dagligt via fast opkobling til Brunatas databaseserver 
(BrunataNet AMR) samt adgang til rapporter og alarmer via 
WebMon og Visual

Installationsdato September-november 2008
I brug Ja
Projektbeskrivelse På grund af stigende vandpriser og et eventuelt politisk krav 

om individuel vandmåling opstod ønsket om at installere 
vandmålere. Foreningen afsøgte markedet og fandt frem til, 
at Brunata kunne levere løsningen med elektroniske vand- og 
varmemålere samt flere aflæsninger dagligt, så beboerne selv 
kan holde øje med forbruget.

Mere om løsningen Ring til salgsafdelingen på tlf. 77 77 70 70 eller  
skriv til salg@brunata.dk 
Læs mere om Brunata Online på www.brunata.dk 
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“ Hvis man skal skifte målere, skal man for      
 alt i verden vælge hele pakken” 

Beboerne kan nu følge deres  
eget forbrug i Brunata Online.
Foto: Modelfoto 

I WebMon Beboer – et modul i WebMon – får 
beboerne adgang til oplysninger om deres 
egne målere, og de kan se deres forbrugsreg-
ninger. De kan også få en alarm, hvis deres 
forbrug varierer betydeligt fra det, de selv 
definerer som normalt. ”Resultatet er færre 
løbende haner og toiletter – for de afsløres 
med Brunata Online,” fortæller Jørgen Han-
sen. 

“Og beboerne er meget glade for, at der bli-
ver taget hånd om deres energiforbrug. 
Mange holder faktisk selv øje, for de ved jo 
godt, at det er surt at modtage en ekstrareg-
ning,” fortsætter Jørgen Hansen.

Siden installationen af de elektroniske målere 
og af BrunataNet har Tyreengen således både 
sparet penge ved at reducere vandforbruget, 
sparet tid på de årlige, manuelle aflæsninger 
og opnået større bevidsthed omkring deres 
forbrugsvaner. I det hele taget synes målin-
ger og forbrugsafregning at være blevet en 
hel del sjovere...

”Hvis man skal skifte målere ud, skal man for 
alt i verden vælge hele pakken – altså både 
elektroniske målere og adgang til Brunata 
Online. Det er det bedste råd, jeg kan give 
andre boligforeninger,” konkluderer Jørgen  
Hansen. 


